§. Titius. a Verbū t̄ substituo, intelligit̄ directō in eo, qui ēt est p̄ fideicōmissum grauatus h. d. Not. qd̄ dixi in summano. Itē no. q̄ qn qs est substitutus directō, & p̄ fideicōmissum, est in electione sua, quā uia eligat, & per t̄ hoc cū in testamētis sæpē scribunt̄ hęc uerba, substitutū talē uulgariter, & pupillariter, & per fideicōmissum: apparet q̄ ualet, & est in electione substituti. Ad idē. l. si qs seruo. de man. testa. & Gui. ponit. C. de impube. in l. p̄cib. & ego dixi in mā substitōnis compēdiōsæ. ¶ Itē per hunc. §. dixi in qd̄. de facto, dixit testōr, q̄ si filius suus decesserit, sine liberis, talē sibi instituit, & substituit, quod debet intelligi, instituit directō, substituit per fideicōmissum, ut sic aliquid operent̄ hęc uerba: sic: hoc uerbum substituit, quod est cōe, intelligitur de directā p̄pter fideicommissariam, quæ sequitur. Facit, quia uerbum substitutio aptum est ad directam, ut s. de hared. instit. per totum.

A D D I T I O.

- a Barb. Titius. Et no. illud quotidianū, uulgariter & pupillariter, & per fideicōmissum, uide hic Bal. & Ang. in quantū pb̄auit q̄ electio est haredis, seu substituti, q̄a idē uoluit in l. si quis seruo. j. de man. test. & idem uoluit ibi Ang. qui dicit q̄ iste tex. est melior de iure fm Io. de Imo. hic intelligit, qn est extraneus substitutus, ut hic per eū, non aut̄ ubi esset coniunctus testatori, & posset adire. Simile quod uoluit Bar. in l. j. in 2. qd̄. s. de iure cod. ubi dicit, & soluitur disincta, & erit electio haredis, sed non facit ad casum istum, quia nos loquimur in substituto. Ego consulo: nunc q̄ habeat locum fideicommissum, quando ipse substituit filias adiuuicem uulgariter, & pupillariter, & per fideicommissum.
- 1 *Citatus ad locum non tutum, non tenetur ire.*
- 2 *Citatio ad locum manifestē non tutum, est ipso iure nulla.*
- 3 *Excipiens de loco non tuto, tenetur causam inferere.*
- 4 *Citatus potest excipere de aere malo, & corrupto in loco citationis.*

§. Si quis alio. Eo loco, & eo tpe debet hareditas restitui, si fieri pōt, quo testōr iussit aliās poterit alio loco uel tpe restitui, si fuerit dies certa, sed ante diē certā restitutione facta per Trebellianum, actiones non transeunt. h. d. usq; ad l. apud Iulianum legā tñ per partes. ¶ Opp. de hoc q̄ cogit̄ ire ad locū. j. l. pxi. dicitur q̄rium. Sol. Ire cogit̄, si commodē pōt, ut hic: aliās secus, ut j. l. proximi. tunc. n. cogetur hic adire, & restituere, nec coget̄ ad locum accedere. Sed tunc op. q̄a hic facit ei simile eum, qui iussus est restituere ad diē: & innuit q̄ ille qui iussus est ad diem restituere cogi possit ante diē, quod est j. l. sed, & si ante. j. e. Soluit gl. q̄ sunt similes quo ad quādā. uel uerius hic loquit̄ de iussu restituere in diē certā, quo casu pōt restitutio fieri ante diem: ibi loquimur de die incerta. Ista est uera, pb̄at̄. j. e. l. cogi. §. cū qd̄.

Opp.

Op. in l. sed sciendum, dicitur, quod potest fieri restitutio adone non impleta, in l. pxi. sed & si alio. §. si. Sol. Hic fit mentio de duplici adone, una si nomen uespillonis portauerit, quod nomen est turpe, & eius in interpretatione ponit gl. ideo hac adone tanquam turpis rejicit. l. facta. §. si in dando. j. eo. hinc ergo fideicommissum pro puro. Secunda adone fuit, quod iussus fuit ire Alexandria. De ista dicamus, quod non fuit apposita in modum adonis, sed cuiusdam iussus, seu modi, cuius defectus non impedit. l. Titio. §. de leg. 1. Vel fuit adone potestativa, quae deficit pro casum, unde hinc pro pure, ut not. in l. in testō, la. 2. de adi. & demon. ¶ In l. de etate. j. eo. Gl. super uerbo liceat. dicit, hoc est argumens eos qui impetrant literas in loco non tuto. sic. §. ex quib. cau. maio. l. iij. 1 Not. quod citatus ad locum suspectum non tenet ire. Pro hoc. j. de legationib. l. sciendū. & ibi dixi. ¶ Sed si quaro, si aliquis citatur ad locum non tutum, utrum citatio sit ipso iure nulla, aut est necesse quod pars exceptionem opponat? Rñdeo, si locus est manifeste suspectus citatio est ipso iure nulla, casus est in c. pastoralis. de re iudic. 3 in Cle. & ibi per gl. in uer. notorio. ¶ Quaro, an ille qui excipit, quod locus ad quem citatur, non est tutus, debeat inferere causam? Respon. sic, dixi. j. de exce. l. j. ¶ Quaro, si aliquis citatur ubi est malus, & corruptus aer, utrum possit de hoc excipi? Respon. sic, ut habetur in hac l. sed sciendum. j. proxi. uer. si. sed, & salutis, & extra de re nuncia. c. ad supplicationem. ut ibi text. & glo. j.

ADDITIO.

1 Tutum. Adde an teneatur comparere. & an citatio sit nulla, Old. confi. 42. & multa quae praecedunt, quoniam pro guerras non est tutus accessus ad aliquem locum, uide Ro. p. 433. Et an bannitus teneatur comparere ad locum unde fuit bannitus. uide de Bal. p. 436. 4. lib. & in quantum etiam Alex. tangit an haeres rogatus restituere post mortem pauperibus. possit in uita restituere, uide in l. post mortem. C. de fideicom. ubi quid Abb. quid Pet. de Anch. quid Ro. fenerit consulendo.

LEX IX.

- 1 Verba, non puto mihi expedire hereditatem adire, & similia, prolata post tempus datum ad liberandum, inducunt dispositionem.
- 2 Causa non requiritur in repudiationem.
- 3 Institutus sub conditione, uel ad diem, an possit cogi adire, & restituere ante.
- 4 Item an possit adire sponte, & restituere.
- 5 Institutus pure, & rogatus restituere sub conditione, quando possit adire, & restituere.
- 6 An talis possit adire sponte, & restituere.

1 Sed, & si alio. No. si quod haec uerba, non puto mihi expedire hereditatem adire, & similia, prolata post tempus datum ad deliberandum, inducunt dispositionem, quasi dicat, pro certo repudio. Facit. j. eo. l. oēs. dixi. §. de leg. 1. l. serui electione. in prin. & l. gerit. de acq. haer. No. si quod in repudiatione non requiritur causa, ut §. eo. l. q. a poterat. Op. ad §. si quis sub adone. j. eo. l. apud Iulianum. §. Antistia. Sol. hic loquitur de instituto sub adone, ibi de instituto pure, rogato sub adone. ¶ Op. ad l. sed & si ante, q. ad diem non potest quod haeres institui. l. heditas. de haer. insti. Sol. hic de die incerta, ibi de certa, ut ibi no. ¶ Pro declaratione gl. quae est hic quod, an institutus sub adone, uel ad diem, possit cogi adire, & restituere ante. Scdō, utrum hoc possit facere sponte. Tertio, utrum institutus pure, rogatus sub adone possit cogi adire, & restituere. Quarto, utrum hoc possit sponte facere. ¶ Circa primū dic, aut est institutus sub adone impossibili, uel turpi, & hinc pro instituto pure. l. sed sciendū. in fi. §. e. & l. facta. §. si in dando. j. eo. & de adi. insti. l. j. Aut est adone possibilis, & tunc, aut est praeterea, & potest cogi implere, & adire si potest, si non potest, remittit sibi adone. l. sed sciendū. §. eo. Si uero est adone casualis, tunc interim non potest cogi adire & restituere, ut hac lege, in fi. De instituto uero ad diem certū dic, si instituitur a pagano, hinc pro instituto pure, ut §. de haer. insti. l. heditas, iō ante potest cogi adire & restituere, ut j. eo. l. cogi. §. cū quidā. Si a milite, dic ut dixi de instituto sub adone, ut de test. mili. l. in fraudē. §. miles. & j. pxi. l. sed & si ante fm unā opi. gl. ¶ Circa fm, si an possit sponte adire, & restituere? dico quod adire non potest, sed potest petere bon. poss. fm tab. l. ij. §. si sub adone. de bo. poss. fm tab. dixi l. i. si quis instituat. de haer. insti. restituere potest de facto, non quod actiones transeant per Trebellianum, nisi rati habitio subsequatur, adueniente die, uel adone, ut d. l. sed & si ante. ¶ Circa tertium, si de instituto pure, rogato sub adone, utrum possit adire & restituere, dic, aut est rogatus de restituendo pure uni, pro parte, & alij sub adone pro alia parte, & tunc ab eo, cui est rogatus pure, potest interim cogi adire, & restituere. l. j. §. sed & quoties. §. e. Aut est rogatus, tamen sub adone, & tunc potest cogi adire & restituere, non tamen transeant actiones per Trebel. ut j. l. apud Iulianum. §. Antistia. Si uero est rogatus restituere ad diem, tunc, aut est dies certa, aut incerta: primo casu potest cogi & adire, & restituere. l. recusare. in fi. §. e. & l. cogi. §. cum quidā. j. e. Aut est dies incerta, & tunc, aut suspedit fideicommissum, & idē quod in simplici adone, l. dies incertus. de adi. & dem. & C. de fideicō. l. post mortē. fm unā lect. Si uero diē fideicommissi non suspedit, ut quae est appositus dies mortis fideicommissarij. l. haeres meus. de adi. & dem. tunc idē quod in die certa. l. post mortē. fm aliam lecturā. ¶ Circa ultimū, si utrum sponte possit adire & restituere? dic, aut est rogatus de restituendo pluribus. & tunc restituendo uni non transfert

actiones; nec sibi contingit liberatio, nisi in euentum adonis, ille cui facta est restitutio superuiuat, & sibi restitutum esse uelit. l. cum pater. §. a filio. §. de leg. 2. & l. uxorem. §. Scium. §. de leg. 3. Si uero est rogatus de restituendo uni, & tunc, aut est sui iuris, & potest interim restituere & adueniente adone, contingit liberatio, non tamen interim transferuntur actiones per Trebellianum, quia non est facta restitutio prout defunctus uoluit. l. post mortem. C. de fideic. pbat in hac. l. & ita doc. intelligunt, licet gl. hic, & l. post mortē. aliter sentiat. Aut ille cui dēt fieri restitutio, non est in sua potestate, & non potest statim restituere. l. filiusfamilias. §. diui. el. j. §. de leg. 1. & ibi dixi rōnē. Ultimo gl. quae est hic, quia distinguit in hac materia, uide & signa.

LEX XI.

1 Statutum quod quis cogatur suscipere arbitramentum, qualiter intelligatur.

Apud Iulianum. Hinc non potest cogi adire, nisi omnino damnū quod timet, sibi sarciat, uel a praetore remittat. h. d. Not. ar. si quod statuta quae dnt aliquos cogēdos ad suscipiendū arbitramentū, debeat intelligi, nisi illi aliquod incommodū suspectū habeant, uel aliquod damnum timeant: tunc n. non potest cogi, nisi illud sibi sarciat, uel a praetore remittatur, ut hic.

- 1 Vulgaris tacita, ut ualeat, requiritur aditio ex testamento, & nu. 3.
- 2 Existētia sui heredis, dato cohæredē extraneo, nihil operatur.
- 3 Testamentum non potest assumere uires a tacita uulgari.

1 §. Idem Iulianus. Ad confirmationem tacitae uulgaris requiritur aditio ex testō paterno. h. d. fm gl. Vel dic, quod loquitur in pupillari, & fm hoc intendit, quod pro fideicommissum relicto in secundis tabulis, cogitur institutus in testō paterno adire, ut pupillares tabulae, & fideicommissum per quos confirmantur. h. d. Op. quod institutus in testō patris non possit cogi adire. l. ita tñ. §. a patre. j. c. l. ij. §. interdum. §. de uul. & pup. Sol. non cogit adire ante mortē pupilli, ut ibi, post sic, ut hic. Op. unius aditio sufficit ad confirmandum testū paternum. l. si nemo. de testa. tur. & hic: sed hic pupillus fuit haeres patris, ergo non est necesse quod alij cogatur. Sol. gl. intellige, quod hic pupillus non adiuuit. Sed tunc op. existētia sui hrdis confirmat tabulas pupillares. l. p. de priui. credi. & l. si filius. de uul. & pup. & l. si pupillus. §. de acq. haer. Sol. tñ no. hic pupillus habebat cohæredem extraneū, & sic existētia sui heredis nihil operatur. Hoc tenet Dy. per hunc. §. in materia substōnum. & Cy. in materia uulgaris substōnis. in l. precib. C. de impu. quod est uerum quantum ad propositum, non simpliciter, ut dixi plenē in l. filius qui patri. de uul. & pup. Sed tunc op. quod substō pup. non possit hēre locum filio non existente hrdē patri, ut Insti. de pup. subst. in prin. Soluunt quidā, quod hic substitutus fuit uulgariter, sed non pupillariter, quod gl. non placet, quia tex. dicit, secundis tabulis. Præterea, si fuisset substitutio uul. possit adire ex substōne, licet ex institutione adita non fuerit: unde non esset necesse institutū cogi adire. Dicit ergo gl. quod hic fuit facta substitutio pupillari. tñ substituti non adhibunt ex pupillari, nam hrditas pupilli non est aliqua, cum non adiuerit paternā: sed adhibunt substituti ex tacita uulgari pnta in expressa pupillari. ¶ Not. ex hac gl. si quod tacita uulgaris requirit quod testū paternum confirmet per aditionem factā ab alio, quod ab ipso substituto: & sic testū non potest incipere assumere uires a tacita uulgari: casus est hic fm hanc gl. & Dy. fm Gu. de Cu. in l. precib. C. de impu. Contrariū tenet Old. ego. idem teneo. Pro hoc adduco casum. §. de testa. mili. l. neq. n. §. si. & l. seq. quod plenē examino in l. j. §. de uul. & pup. in illa q. de secundo effectu tacitae uulgaris. Ad hanc. Rñ. quod loquitur de substitutis pupillariter, & adhibunt ex pupillari. Nec potest dici, quod pupilli nulla est hrditas sine hrditate paternā. Quid. n. phibet, quod pupillo non obueniant alia bona, quae fuerunt sibi quaesita per tutores suos. Et hanc opi. uerē tenere gl. in l. pe. de uen. inspi. & in l. lex Corn. de uul. & pup. & in l. j. illius tit. plenē dixi. Op. quod non sit necesse, quod ambo adeat, cū uno adente accrescit sibi portio illius repudiatis. §. his itaq. C. de cad. tol. Sol. coguntur ut pareatur uoluntati defuncti, quia forte interest fideicommissarij, ut magis habeat ab utroque quā ab uno, arg. eius quod dicitur. C. eo. l. non iustam. & l. reculare. §. Titius. §. eo. Quærit gl. de qua hereditate. Dic ut in gl.

ADDITIO.

- 2 Poma. ¶ Op. Et uide Bal. & ibi Io. in l. si filius heres. §. de lib. & posth. & qd no. in l. fi. §. de adi. insti. & in l. iij. C. de iure delib. l. Papinianus. §. iij. §. de inof. test.
- 1 Fideicommissarius si decedit ante factam restitutionem, an restitutio possit fieri eius heredi.
- 2 Exempla principis sequenda sunt.

§. Vtrum autem. Coactus adire, & restituere, si actio nes in fideicommissariū non transferuntur, perinde non tenetur ac si non adiuisset. h. d. cum. §. seq. 1 Innuuit iste. §. si fideicommissarius decedit ante restitutionem, quod restitutio non potest fieri heredi eius. Contra. j. eo. l. cogi. §. Metianus.

ADDITIO.

- 2 Barb. ¶ Contra. j. eo. uide Bar. in confi. 86. incip. factum super quo dantur con filia. ubi dicit, quod si moritur cum herede, & non sit facta restitutio, transmittit fideicommissum.

nus. C. de fideicō. l. iij. & l. si in personam. Gl. rñder, & ponit ueri-
tatem. Intelligas hic fideicōmissarium decessisse sine hærede, hæc
uera, licet aliter glo. dicat in l. cū filio. s. de leg. 1. sed ibi reprobaui,
& in l. a testatore. de p. di. & demon. & ibi dixi. Opp. q̄ exemplum
non sit sequendū. l. nemo. C. de sen. Sol. hic t̄ est exemplū Principi-
pis quod est sequendū. l. si. C. de legib. Op. q̄ añ p̄dōnem nō posset
qs cogi adire & restituere. l. sed & si alio. & l. sed & si ante. s. eo. Sol.
ibi fuit institutus sub p̄dōne: hic purè, rogatus sub p̄dōne. Hæc sol.
est bona in se, tñ rō d. l. sed & si ante. adhuc durat, quia si restō fit
ante aditionem ab eo qui rogatus est purè, non fit fm̄ quod testōr
uoluit, ergo non transeunt hic actiones. Sol. Fateor, q̄ non tran-
seunt hic actiones per Trebellianū, per rōnem. l. sed & si ante. & iō
fuit introductū remedium diui Pij, ut si añ decederet fideicōmissa-
rius, q̄ actiones transeant per Trebellianū, h̄s, qui adit non teneat:
q̄ p̄tingit siue fideicōmissarius decedat añ restōnem, siue post, añ
rñ p̄dōnis uel diei incertæ euentū. ¶ Op. fm̄ hoc innuit, q̄ h̄s inte-
rim teneat creditorib. Rñdeo, fateor, tñ sibi non nocet, q̄a est qui
eū defenderet, tutor pupilli. Sed si non esset qui defenderet, habe-
ret locū remedium diui Pij. Et sic est expedita gl magna, put perti-
net ad hunc. §. aliud quod sequitur dicā in l. seq. ¶ Opp. ad petiti-
onē istius seruæ non pōt quis cogi adire, ut j. eo. l. non est cogendus.
Quædam gl. parua hic nititur soluere. Dic ut l. cogi. §. pen. j. eo.

L E X XII.

Sed cūm ab hærede. Quæro quæ est rō, quod in
instituto p̄ parte, n̄ hēt locū
p̄stō. Rñdeo, q̄a est alius cuius aditione p̄firmat testm̄, & cōpetit li-
bertas. Sed ad hoc op. q̄ ambo dēt cogi adire & restituere, ut s. l. p̄
xi. §. j. So. Ibi cogebat ab eo qui restōnem petebat, fm̄ uoluntatem
defuncti; hic cogebat ante p̄dōnem, & sic nō fm̄ uoluntatē defun-
cti. Hoc sentit gl. magna p̄cedētis legis, & benè quam no. Ibi, n̄q;
pupillum. gl. legit trib. modis, uide eam, & tene primam lect.

L E X XIII.

Ille à quo sub conditione.

- 1 Exceptio, quæ rei interesse non cōtinet, non admittit̄ in causis summarijs:
et si interest, admittitur: sed si requirit altiorem indaginem, reseruabit̄.
- 2 Hæres si decedit ante aditam hæreditatem, fideicommissum uniuersale
quando extinguatur.
- 3 Fideicommissum qualiter potest esse dubium, si non est dubium de testō.
- 4 Exceptio testamenti quare non admittitur, fideicommissi sic.
- 5 Exceptionum reseruatō, quam iudex facit, quid operetur.
- 6 Infans institutus à matre, et rogatus si decederet sine liberis ut hæredi-
tatem restituat Titio, si decedit hæreditate non adita, an pater possit co-
gi adire et restituere.

§. Si de testamento. In t̄ causis summarijs nō ad-
mittit̄ exceptio rei, quæ inter-
esse non p̄tinet, & si interest, admittit̄. sed si requirat altiorem inda-
ginē, reseru. t. h. d. No. quod dixi in sumuario. Scđ̄ no. t̄ ex fi. q̄
si hæres decedit ante aditam h̄ditatem, fideicōmissum v̄le extin-
guif. Ad hoc opp. C. e. l. nō iustam. Gl. sol. notabiliter. Qñq; qs de-
cedit post aditionē, & non est dubiū q̄ ualet fideicōmissum. Qñq;
ante aditionē, & ante coactionē, & tunc fideicōmissum extingui-
tur. casus est hic, in si. Qñque ante aditionē, post coactionem, tunc
fideicōmissum non extinguitur, sed debet ab eo, ad quē uadit hæ-
reditas siue sit cohæres, siue substitutus, d. l. non iustā. siue ueniens
ab intestato. l. post p̄sanguineos in fi. j. de suis & leg. Itē id q̄ dixi,
de h̄de decedente añ aditionē & coactionē, q̄ fideicōmissum ex-
tinguat, intelligas, nisi ad h̄dem trāseat ius deliberandi uel ad eun-
di aliquo ex casib. quos dixi in l. uentre. de acq. hær. tunc n. cogetur
h̄s h̄dis sicut ipse h̄s. l. eam q̄. C. de fideic. facit q̄ dixi. s. e. l. recu-
sare in prin. ¶ Quæro, quō pōt esse dubium de uirib. fideicom-
missi, si de testō non esset dubiū? Rñ. poterat esse dubium an fidei-
commissum esset particulare, uel v̄le. l. cogi. in prin. j. eo. uel testm̄
dicebatur factum siue solennitate, uel absq; aliqua scriptura, & h̄s
p̄hibebatur testm̄, negabat fideicommissum. Ex hoc pōt esse, q̄ ista
q̄ requirat altiorem indaginem, quia forte oportet quod testes ue-
niant de longinquo. ¶ Quæro, quæ est rō t̄ d̄ræ de exceptione tes-
tamenti, quæ non admittit̄ & fideicōmissi, quæ admittitur? Rñ. si
defunctus non potuit facere, non interest h̄dis, qui mihi restituit
& adit: quia à nemine poterit ueniri: nec per aditionē fuit factus
h̄s, nec ad eum aliquid pertinebit. Sed qñ dubitat de uirib. fideicō
missi, an ualeat, uel non, interest h̄dis: q̄a si fideicōmissarius cog-
ret eum adire, auferret sibi ius quartæ, & ius deliberationis suæ, ut
j. e. l. cogi. §. idē Metianus. & ideo dēt examinari. Scđ̄m hoc, puto
q̄ si opponeret exceptiones de uirib. testamenti, interest h̄dis: q̄a
fortè est h̄s ab intestato illius defuncti, & sic apud eū remanet illa
h̄ditas tunc eēt examināda illa exceptio, ne aliqd̄ dānum patiat̄. l.
apud Iulianū. in prin. s. eo. & j. e. l. ita tñ. §. quoties. Dic ergo, in ex-
ceptionib. in quib. tractat de uirib. fideicōmissi, si nullū interesse
h̄dis p̄tinet, quia fortè repudiavit iam h̄s, tunc illa exceptio non
dēt audiri, nec examinari. Prædicta uera, nisi esset notoriū testm̄,

uel fideicōmissum esse nullū. l. j. §. ij. cū gl. de tab. exhib. & l. si qs le-
gatum. §. j. de fal. & no. in leam q̄. C. de fideic. ¶ Quæro, t̄ qd̄ ope-
ras ista reseruatō b̄ exceptionis, q̄ iudex facit: Rñ. hoc, ut si appare-
bit exceptiones esse ueras, & iuridicas, quicqd̄ est factū, habeat p̄
non factō, ut hic, & l. p̄tor. in prin. & l. qui uias. §. j. de dam. infe.
¶ Vterius scias t̄ qd̄ do. Fran. Accur. disputauit unā q. Mater in-
stituit filiū, ut si decederet sine liberis restitueret h̄ditatem Scio,
decessit infans h̄ditate nō adita: utrū pater possit cogi adire & re-
stituere? Et dixit, q̄ si pater adiuuit spōtē, per l. si infanti. cogit resti-
tuere. l. si alienus seruus. s. de le. 2. si nō adiuuit spōtē, non pōt cogi, p̄
d. l. si alienus, qd̄ nō placet: q̄a imo p̄t cogi, sicut ille, ad quē trāsit ius
deliberādi, uel alio mō ius ad eūdi, ut no. per gl. l. eā q̄. C. de fideic.

A D D I T I O N E S.

- a Barb. ¶ Quæro quæ. Et no. q̄ exceptio, tua non interest, pōt opponi: uide Inn.
in c. super his. de accus. licet si non opponatur, sententia ualeat. Tex. est in l. si
posthumus. §. si quis ex his, s. de inoffi. test. & Inno. dixit fin. in d. c. super his, q̄
si opponitur ante lit. contestat. transfert onus probandi in aduersarium, si post li-
tem contestatam transfert in opponentem.
- b ¶ Reseruatō. Adde quid operetur reseruatō exceptionum. Bal. confi. 80. 3. lib.
& Pau. de Cast. confi. 392. & uide Fran. de Are. in c. exhibita. col. fi. de iud.

§. Tempestiuum. Vidimus quis potest cogi, uidea-
mus per quem & hoc intēdit. Ma-
ior minorem cogere potest; par in parem non hēt imperium. h. d.
Prosequere ut in gl. Op. s. de off. procon. l. j. Dic, ibi de uoluntaria
iurisdictione, hic de contentiosa. An autem quis possit subire offi-
cium plurium, plenè dic per Guil. in l. iij. de adop.

§. Si quis. Filius. a miles potest cogere patrem adire & re-
stituere. h. d.

A D D I T I O.

- a ¶ Filius. Adde dum Alex. postea tangit, an minor possit accusare sine cōsen-
su patris, Bal. confi. 69.

L E X XIII.

Nam quod ad ius publicum.

§. Sed & qui. Etia post repudiationē qs cogit̄ adire, nisi
bona sint uendita. h. d. t̄ Not. q̄ licet ille qui
repudiavit, perdat ius ad eundem ad sui commodum. l. sicut. C. de re-
pu. hæredi. tamen potest cogi adire ad commodum alienū, ut hic.
Authenti. ex causa, confirmat substitutionem pupillarem.

§. Si quis compulsus. Per aditionē factam coactē,
p̄firmantur legata, & fideicō
missa, tabulæ pupillares, & cætera alia. h. d. No. arg. t̄ q̄ tabulæ pupil-
lares p̄firmantur per auth. ex causa. C. de lib. præte. quæ dicit, cæte-
ra firma permanent. Nam tabulæ pupillares continentur appella-
tione cæterorum, ut hic: dixi in l. filio præterito. de iniusto testa.